נגד

המשיבים:

1. שר הפנים
מרחוב קפלן 2, ירושלים
2. שר האוצר
מרחוב קפלן 1, ירושלים

ע ת י ר ה ל מ ת נ צ ו ע ל ת נ א י

מוגשת בזה עתירה למתן צו ביניים וצו על תנאי המופנה למשיבים והמורה להם לבוא וליתן טעם מדוע לא ייקבע, כי תקנות האזרחות (תיקון), התשס"ב-2002 ותקנות הכניסה לישראל (תיקון), התשס"ב-2002 (להלן: "התקנות") בטלות או מדוע לא יבוטלו.

הנתק התקנות שפורסמו בק"ת 6208, ט"ז בכסלו התשס"ג, 21.11.2002, עמודים 181-182, מצורף לעתירה ומסומן ע/1.

בקשה לצו ביניים ולחלופין לדיון מוקדם

בית המשפט הנכבד מתבקש להוציא צו ביניים המשהה את תוקפן של התקנות נשוא העתירה עד לאחר הכרעה בעתירה דנן.

להלן יפורטו הפגמים החוקתיים והמנהליים שבהם לוקה העלאת האגרות ובכלל זה, פגיעה בזכות היסוד לחיי משפחה, שקילת שיקולים זרים - ובהם ניסיון לסכל את הילכת פסק הדין בענין סטמקה, אפלייה וחוסר סבירות קיצונית.

ואלה נימוקי העתירה:

העובדות

הצדדים

1. המשיב 1 (להלן "המשיב") הוא השר המוסמך על פי חוק האזרחות, התשי"ב-1952 (להלן: "חוק האזרחות") וחוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952 (להלן: "חוק הכניסה לישראל") להתקין תקנות ליישום של החוקים הנ"ל, ובכלל זה - תקנות בדבר שיעורי האגרות שישולמו עבור השירותים הניתנים על פיהם. בהתאם לסמכותו זו התקין המשיב את התקנות נשוא העתירה.

2. המשיב 2 הוא השר המוסמך על פי סעיף 39 לחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985 לאשר הטלת מיסים, אגרות ותשלומי חובה אחרים, המשתלמים לאוצר המדינה ושינוי שיעוריהם. בהתאם לסמכותו הנ"ל אישר המשיב 2 את התקנות נשוא העתירה.

התקנות נשוא העתירה

3. סעיף 17 לחוק האזרחות מסמיך את המשיב להתקין תקנות בכל הנוגע לביצוע החוק לרבות בענין תשלום אגרות והפטור מתשלומן. בהתאם לסמכותו זו התקין המשיב את תקנות האזרחות, התשכ"ט-1968 וקבע בתוספת להן אגרות, המשולמות בגין בקשות המוגשות בהתאם לחוק האזרחות. בין היתר, נקבעו אגרות בגין בקשה ליתור על אזרחות ישראלית, בקשה לתעודה המעידה על אזרחות ישראלית, בקשה לאישור על מסירת הצהרה על אי רצון להיות אזרח ישראלי, וכן - וזו הרלוונטית לענייננו - **בקשה להתאזרחות**.

בהתאם לתוספת לתקנות האזרחות, עומדת האגרה בגין בקשה להתאזרחות בישראל על סך של 135 ש"ח (עידכון אחרון - ק"ת התשס"ב, עמ' 209).

4. סעיף 14(4) לחוק הכניסה לישראל מסמיך את המשיב להתקין תקנות בכל הנוגע לביצוע החוק ובין השאר בענין "אגרות בעד מתן אשרות ורשיונות לפי חוק זה לסוגיהם והפטור מהן"; בהתאם לסמכותו זו התקין המשיב את תקנות הכניסה לישראל, התשל"ד-1974 וקבע בתוספת להן אגרות המשולמות בגין בקשות המוגשות בהתאם לחוק הכניסה לישראל. בין היתר נקבעו בתקנות אגרות ובכלל זה אגרות בגין בקשה לאשרה ורשיון לישיבת ארעי, בקשה לאשרה ורשיון לישיבת מעבר, בקשה לאשרה ורשיון לישיבת ביקור, בקשה לאשרת חוזר וכן - וזו הרלוונטית לענייננו - **בקשה לאשרה ורשיון לישיבת קבע**.